UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

**Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas**

[Erfurt], 1519

VD16 E 320

Responsio Eckij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

diffidens recordari ne nostra disputatio per inane emicet bec. 13. Junij mane
contra conclusionē. 11.

Responsio Eckij.

¶ Dum clarissimus dominus doctor et amicus proponit me supioribus diebus
pugnācia et aduersa posuisse eo quod in exordio dispu: dederi libe: arbi: ppriā na-
turalem et spālem actiui: respectu boni opis. et posteri⁹ affirmari me talia nō
cogitasse Respondeo et dico neq; ab exordio neq; in processu vnq; me dixisse
libe: arbi: habere actiui: naturalē respectu boni opis sed opponēdo ptra. d. d.
assumpsi pbatu⁹ libe: arbi: habere actiui: pductiuā et elicitiuā boni opis ad
satum a gratia de quo me remitto ad acta Notariorum. quare addendo ad
sutorum gratie non naturalē sed supnaturalē dedi voluntati actiui: a gratia
sibi cōcitatam in qua sentētia adhuc pseuero Qd de hinc d. d. dilemma pponit
querēdo hūc actiui: ab alio hoc sit habere actiuitatē alienā nō ppriam hoc
mō non sit agere ex se sed ab alio Rūdeo habere actiuitatē cōcitatam ab alio
est etia; hūc actiui: ppriam et licet d. d. p dicto suo nihil addaxit attamē p ro-
boie solutionis mee et in presenti materia adduco testimōniū. b. Hieronim: ad de
metriādē. virginē Ita ait volens deus creaturā rōnalē volūtariū boni munere
et libe: arbi: pte donare virtusq; pū possit: homini inferendo. ppriam fecit eius
esse qd velit ut boni et mali capax naturalis vtrumq; possit. et ad alterutū de-
flectere voluntatē. neq; em̄ hō spontaneā poterit habere bonū nisi eiq; malum
habere possit. vtrūq; voluit opt: creator nos posse bec Hiero: expresse testat̄ eū
dixisse vtramq; pātem esse ppriam hoīs qre hoc a mō loquendi sancti: patrū
non diffidet. attamē ex supabundanti et hoc addam soluendū Ita esse ppriam
opationē libe: arbi: que actiuitatē includat concursum vero alterius cause nō
excludat. Postremo fateor libe: arbi: habere ppriam et spālem actiuitatem ad
opus bonū sed talem quā dat deus et gratia.

Respondit Caroloostadius.

Judcet mundus.
¶ Secūdo quero ex dno doctore quōd eiusdē opis boni possunt esse due cause
quarū vtraq; totum pducit. quēadmodū Bern: p d. adductus dicit singula
pagunt totū. In diuiduo ope. nisi em̄ altera causa p tū passine cōcurrat et altera
tū actiue vix intelligi pōt. quōd totum opus ab vtroq; sit totaliter.

Respondit Eckius.

¶ Dum clariss: d. et amicus ex me petit quōd due cause scz gratia et liberū arbi:
possint pducere totum singule. Nam aliter intelligi nō possit qui vna hēat se
actiue alta pass: Respondeo qd quēsito ista est facillima et cuiuslibet pbiā a lū
mine salutanti obuia. de modo cōcurfus causaz in eodem genere. fateor enim
ingenue quālibet harū causarū pducere totū Sed qd d. d. postremo assumpsi
sit. totaliter. nō recipim⁹. Sed Bernbar: eodem loco dicentē qd mixtim agāt
et simul non vicissim Nullus em̄ imaginari debet ita plurū causarū pcursum
euenire vt vna causa ptem. alta aliam ptem sicut d. d. in sua defēsiōe credidit
Respondendo pponit mee quadragesime. ait em̄. flagellū parat qua vapulabit
et prim a Scotino succo degenerat Et rem temerariā nimis esse scribit Amb:
in epistola fina: in quadā pte actionū bonoz egere deo in quadā vero non. Et
ppositōe tricesima scōba ita cōtra me argumentat Si bonū opus ptem est in
tua potestate. p illa parte est aliquid quare ad ista refellēda hoc dixit alienum
esse et a pbiā et a veritate imaginatiōis. qua causa ptiālis credit pducere ptes
Et qd hoc ita sit robo: o solutionē meam ex omi subordinatiōe causaz Ignis
calefacit nihilominus sacra illa ansa. Johan: ait offia p deū esse facta quare
hoc non difficulter sed facilliter ab hoīe in pbiā instituto intelligi pōt in ppriis
do nostro hoc de libe: arbi: affirmat. b. Bernbar: vt memini.